Página 1 de 1

EDITAL Nº 01/2025

DISCIPLINAS OFERTADAS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA 1º SEMESTRE DE 2025

O Setor de Monitoria do Centro Universitário de Goiânia - UNICEUG, no uso de suas atribuições

torna público, para conhecimento dos interessados, as disciplinas ofertadas para ampla

concorrência no processo seletivo de monitores, referente ao processo de inscrições e seleção

para o Programa de Monitoria no 1º semestre de 2025.

CURSO: BIOMEDICINA

DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL

61B7 - Biofísica Aplicada a Ciências Biomédicas Prof. Me. Carlos Rafael Dufrayer

61B8 - Bases Analíticas do Laboratório Clínico
Prof. Dr. Igor Mendes Moreira de Oliveira

Profa. Ma. Aline França Dias Oliveira

62B1 - Genética e Citogenética Humana Prof. Dr. Igor Mendes Moreira de Oliveira

CURSO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL

J95A - Programação para Dispositivos Moveis Prof. Esp. Murilo Folha de Jesus

J09B - Programação Web Responsiva Prof. Me. Marcus A. Padilha da Mata

75B4 - Física Para Computação Prof. Me. Clebes Andre da Silva

J94A - Interface Humano Computador Prof. Me. Marcus A. Padilha da Mata

CURSO: DIREITO

DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL

916U - Instituições Judiciárias e Ética
Profª. Ma. Marta Helena Mendes de Queiroz

Prof. Me. Igor Santos Caixeta

17A7 - Português Instrumental Jurídico. Profª. Ma. Marta Helena Mendes de Queiroz

CURSO: FARMÁCIA

DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL

J641 - Primeiros Socorros Profª.Ma. Stella Laila de Oliveira

31A7 - Economia e Gestão Farmacêutica Profª.Ma. Stella Laila de Oliveira

CURSO: FISIOTERAPIA

DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL

E128 - Evolução Histórica da Fisioterapia Profa. Ma. Nara Ligia Leão Casa

578S - Biossegurança Profa. Dra. Valeria de Lima Jardim

J641 - Primeiros Socorros Profª.Ma. Stella Laila de Oliveira

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL

56C5 - Prat. Med. Vet. E Prim Socorros Profª. Ma. Andriele Ferreira Qualhato

57C9 - Anatomia Desc. Animais Domestic. Profa. Ma. Andriele Ferreira Qualhato

58C2 - Histologia dos Sistemas Profa. Ma. Aline França Dias Oliveira

CURSO: PSICOLOGIA

DISCIPLINA PROFESSOR RESPONSÁVEL

184Z - Psicologia: Ciência e Profissão Profª. Ma. Ana Tereza Vasques

Goiânia, 26 de março de 2025.

Setor de Monitoria